UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 23 marzo 2017 alle ore 8.30

presso I’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Tullia TODROS

COMMISSARI Proff.: Mario BO; Paolo GONTERO: Leonardo LOPIANO: Alessandro MASSE;
Guido MENATO:; Enrico PIRA.

CAVALLERO STEFANO | Prof. BO MARIO | Prof. LOPIANO LEONARDO

Tesi: Valutazione dell'intervallo QT in pazienti anziani dementi con sincope

LOMBARDI ERICA | Prof. GONTERO PAOLO | Prof. TODROS TULLIA

Tesi: Significato diagnostico e prognostico di biomarcatori correlati al sistema immunitario nel
tumore prostatico

OLIVERO FRANCESCO ‘ Prof. GONTERO PAOLO ‘ Prof. MENATO GUIDO

Tesi: Sintomi correlati alla presenza di endoprotesi ureterale a doppio J dopo trapianto renale:
uno studio prospettico

MACCAGNO ANDREA | Prof. LOPIANO LEONARDO | Prof. BO MARIO

Tesi: Alterazioni posturali nella malattia di Parkinson in fase avanzata: ruolo della stimolazione
cerebrale profonda del nucleo subtalamico

BORELLO ALBERTO [ Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. PIRA ENRICO

Tesi: Utilizzo clinico della Collagenasi (Xiapex) nel trattamento del Morbo di Dupuytren

MICHELAUZ ANDREA | Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. PIRA ENRICO

Tesi: Valutazioni cliniche e strumentali nella ricostruzione del legamento crociato anteriore nei
pazienti over 40: innesto autologo e omologo di banca a confronto.

BALLESIO ALESSIA ‘ Prof. MENATO GUIDO ‘ Prof. TODROS TULLIA

Tesi: Gli effetti del peso materno in gravidanza
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FACELLI VALENTINA | Prof. MENATO GUIDO | Prof. TODROS TULLIA

Tesi: Ruolo dell'ecografia pelvica nella stadiazione preoperatoria del carcinoma dell'endometrio.

DADATSKAYA POLINA | Prof. PIRA ENRICO | Prof. MASSE ALESSANDRO

Tesi: Rischio chimico in agricoltura

DECLEMENTI MICHAEL | Prof. PIRA ENRICO | Prof. MASSE ALESSANDRO

Tesi: Aggiornamento di uno studio epidemiologico di mortalita generale e per cause in una coorte
di minatori e macinatori di talco della Val Chisone, Italia

NDREV DRITA [ Prof. PIRA ENRICO [ Prof. MASSE ALESSANDRO

Tesi: Infortuni in contesti lavorativi e in incidenti della strada: valutazione dell'abuso di sostanze
alcoliche mediante un nuovo metodo analitico per la determinazione dell'etanolo su matrici
biologiche

SULCENI JONADA ‘ Prof. PIRA ENRICO ‘ Prof. MASSE ALESSANDRO

Tesi: Criteri per la formulazione del giudizio di idoneita per il personale sanitario

KUDINOV DMITRII ‘ Prof. PIRA ENRICO ‘ Prof. MASSE ALESSANDRO

Tesi: La responsabilita del medico competente in ambito civilistico e penalistico

OSELLA ELENA ‘ Prof. TODROS TULLIA ‘ Prof. MENATO GUIDO

Tesi: Placenta e danno endoteliale:nuove prospettive nel diabete gestazionale.

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Tullia Todros tullia.todros@unito.it
Mario Bo mario.bo@unito.it

Paolo Gontero paolo.gontero@unito.it
Leonardo Lopiano leonardo.lopiano@unito.it
Alessandro Masse alessandro.masse@unito.it
Guido Menato guido.menato@unito.it
Enrico Pira enrico.pira@unito.it
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